
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS

JAUNIMO APDOVANOJIMŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2024 m.                    d. Nr. A-

Švenčionys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2 punktu

ir atsižvelgdama į Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2024 m. birželio 21 d. raštą

Nr. (33.2 E) 4S-479:

1. T v i r t i n u Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo  apdovanojimų nuostatus (pridedama).

2. P a v e d u Ingai Varnienei, rajono savivaldybės administracijos vyriausiajai specialistei

(savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorei), kasmet organizuoti Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo  apdovanojimus.

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė                                                            Jovita Rudėnienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Švenčionių rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus 

2024 m.               d. įsakymu Nr.

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO APDOVANOJIMŲ NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatai (toliau – Nuostatai)

reglamentuoja Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu

dirbančių organizacijų, fizinių ir juridinių asmenų apdovanojimų (toliau – Apdovanojimai)

organizavimo, kandidatų atrankos, Apdovanojimų suteikimo ir nominacijų įteikimo tvarką.

2. Pagrindinės šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos:

2.1. jaunas žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 m.;

2.2. kandidatai nominacijai – fiziniai asmenys, fizinių asmenų grupės (komanda,

neformali jaunimo grupė), juridiniai asmenys ar juridinių asmenų padaliniai;

2.3. nominacija – sritis, už kurią siūloma teikti apdovanojimą;

2.4. nominantas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo

grupė), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, atrinkti nominacijai;

2.5. nugalėtojas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo

grupė ir pan.), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, kuriems skiriama jaunimo

apdovanojimų nominacija ir apdovanojimas;

2.6. nominantų atrankos ir vertinimo komisija – Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) nariai. Komisijos darbą techniškai aptarnauja Švenčionių

rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius.

3. Apdovanojimų tikslas:

3.1. pastebėti ir įvertinti aktyvius ir pilietiškus jaunuolius, kurie savo pasiekimais garsina

Švenčionių rajono savivaldybę, prie jaunimo užimtumo skatinimo ir problemų sprendimo labiausiai

prisidedančius fizinius ir juridinius asmenis;

3.2. skatinti jaunimą nebijoti išsiskirti, kurti, organizuoti, užsiimti pilietiškomis veiklomis,

sportuoti, siekti mokslo ir žinių pasiekimų;

3.3. atkreipti visuomenės dėmesį į jaunimo politiką.

4. pretenduoti gauti apdovanojimą gali:

4.1. Švenčionių rajono savivaldybėje gyvenantis ar besimokantis jaunas žmogus,

Švenčionių rajono neformali jaunimo grupė / komanda;

4.2. juridiniai asmenys, registruoti ar savo veiklą vykdantys Švenčionių rajono

savivaldybės teritorijoje;

4.3. jaunimui skirti ar jaunimo įgyvendinti projektai, iniciatyvos, renginiai ar veiklos.

II SKYRIUS

APDOVANOJIMŲ NOMINACIJOS IR JŲ SKYRIMO TVARKA

5. Apdovanojimų nominacijos:

5.1. Metų aktyvistas – jaunas žmogus, kuris savanoriauja, yra aktyvus, pilietiškas ir

visuomeniškas;



2

5.2. Metų proveržis – jaunas žmogus ar jaunimo (su jaunimu dirbanti) organizacija,

įgyvendinę sėkmingiausią metų iniciatyvą, projektą, renginį, verslo planą, sukūrę įmonę ar

organizaciją;

5.3. Metų olimpas – jaunas žmogus, labiausiai pasižymėjęs mokslo ir žinių renginiuose;

5.4. Metų kūrėjas – jaunas žmogus ar jaunų žmonių grupė, labiausiai nusipelnę kokioje

nors meno srityje (groja, dainuoja, šoka ar vaidina įvairiuose renginiuose ir projektuose bei garsina

Švenčionių rajono vardą);

5.5. Metų sportininkas – jaunas žmogus ar žmonių grupė, labiausiai pasižymėję sporte;

5.6. Metų draugas – jaunas žmogus, padedantis jaunimui įvairiais klausimais

(asmeniniais, profesiniais, akademiniais ir t. t. );

5.7. Metų prisikėlimas – atgimusi iniciatyva, projektas, renginys ar organizacija, po

pertraukos vėl vykdanti veiklą;

5.8. Žmogus, labiausiai nusipelnęs jaunimui  (Jaunimo ramstis) – asmuo, vyresnis nei

29 m., labiausiai prisidėjęs prie jaunimo gerovės, užimtumo užtikrinimo Švenčionių rajone.

6. Siūlyti kandidatus konkrečiai nominacijai gali visi Švenčionių rajono savivaldybės

gyventojai, neformalios jaunimo grupės, organizacijos.

6.1. pasiūlytas kandidatas gali būti apdovanotas tik viena nominacija;

6.2. kiekvienai nominacijai išrenkamas tik vienas nugalėtojas;

6.3. tas pats asmuo, neformali jaunimo grupė ar organizacija kiekvienai nominacijai gali

siūlyti tik po vieną kandidatą vienai nominacijai.

7. Kandidatų siūlymo, atrankos ir balsavimo tvarka:

7.1. I etapas. Kandidatų siūlymas ir nominantų atranka. Kandidatus konkrečiai

nominacijai gali siūlyti visi Švenčionių rajono savivaldybės gyventojai, neformalios jaunimo

grupės, organizacijos. Kandidatus galima siūlyti, užpildant Nuostatų priedą „Kandidato nominacijai

anketa“ ir atsiunčiant užpildytą PDF formato anketą nominantų atrankos ir vertinimo komisijai el.

p. savivaldybe@svencionys.lt. Pasibaigus siūlymo terminui, nominantų atrankos ir vertinimo

komisija atrenka tik tuos kandidatus, kurie atitinka šių apdovanojimų nuostatų keliamus

reikalavimus. Kandidatų siūlymas ir nominantų atranka vyksta ne ilgiau kaip 2 savaites nuo

paskelbimo dienos.

7.2. II etapas. Balsavimas. Nominantų vertinimą lemia 50 proc. gyventojų balsavimas

internetinėje erdvėje, 50 proc. nominantų atrankos ir vertinimo komisija balsavimas. Jei kandidatai

surenka vienodą balų skaičių, galutinį laimėtoją lemia nominantų atrankos ir vertinimo komisija.

Balsavimas vyksta ne ilgiau kaip 1 savaitę nuo viešo paskelbimo Švenčionių rajono savivaldybės

interneto svetainėje www.svencionys.lt dienos.

8. Komisijos posėdžiai ir sprendimai protokoluojami.

III SKYRIUS

NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAI

9. Nugalėtojai apdovanojami Švenčionių rajono saavivaldybės mero padėkos raštais ir

Švenčionių rajono savivaldybės įsteigtais apdovanojimais.

10. Apdovanojimai įteikiami viešame renginyje, apie kurį informuojama Švenčionių rajono

savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt. Nominantai informuojami asmeniškai el.

paštu iki apdovanojimų dienos likus ne mažiau kaip trims dienoms.

11. Apdovanojimų rezultatai paskelbiami Švenčionių rajono savivaldybės interneto

svetainėje www.svencionys.lt po viešo apdovanojimų renginio.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS



3

12. Šie Nuostatai gali būti keičiami, tikslinami, pildomi Švenčionių rajono savivaldybės

mero potvarkiu.

______________________



4

Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo apdovanojimų nuostatų

priedas

KANDIDATO NOMINACIJAI ANKETA

Siūlančio fizinio /

juridinio

asmens

kontaktiniai

duomenys

Vardas, pavardė /

pavadinimas

El. paštas

Tel.

Siūlomo kandidato

kontaktiniai

duomenys

Vardas, pavardė /

Organizacija /

Projektas / Renginys

El. paštas

Tel.

Nominacijos pavadinimas, į kurią 

siūlomas kandidatas

Informacija apie kandidato pasiekimus

______________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo apdovanojimų nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-28 Nr. A-338

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jovita Rudėnienė Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-28 14:31

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-28 14:31

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-10 10:26 - 2028-07-09 10:26

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ernesta Lisauskienė Personalo specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-28 15:30

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-28 15:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-11 12:02 - 2028-05-09 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Jaunimo apdovanojimų nuostatai.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241119.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-01-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-01-07 nuorašą suformavo Inga  Varnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




